



عبدالله کوثری در گفت‌وگو با «شرق» شناخت دوباره در حضور مرگ

گروه ادب: آرپل دورقمن از شناخته‌شده‌ترین چهره‌های نسل بعد از شکوفایی ادبیات آمریکای لاتین است و آثار زیادی در گونه‌های مختلف ادبی نوشته است. دورقمن اگرچه در آرژانتین متولد شده اما بعد از چند سالی به شیلی می‌رود و از این‌رو نویسنده‌ای شیلیایی محسوب می‌شود. دورقمن در ایران هم نویسنده‌ای شناخته‌شده...

صفحه ۷

سال یازدهم شماره ۱۸۷۹ صفحه ۱۰۰۰ تومان



گفت‌وگو با سخنگوی «کمیسون اصل ۹۰»: فساد در فوتبال اثبات شده است

گروه ورزش: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نهم بعد از اینکه سروصدای زیادی درخصوص بحث تبانی و فساد فوتبال به وجود آمد، وارد ماجرای فوتبال شد و با بسیاری از اهالی فوتبال جلسات مختلفی را پشت سر گذاشت و گفته می‌شد به‌زودی قرار است نتیجه این بررسی‌های مجلس مشخص شود، اما به نظر می‌رسد نتایج بررسی‌ها...

صفحه ۱۳



دوشنبه ۲۰ آبان ۱۳۹۲ ۷ محرم ۱۴۳۵ ۱۱ نوامبر ۲۰۱۳

سرمقاله

ابهام در رویکرد مجلس به دولت

محمدرضا تابش
نماینده اصلاح‌طلب اردکان در مجلس



موضوعی که از سوی برخی چهره‌های محوری اصولگرایان مجلس پس از عدم رای اعتماد به جناب دکتر سجادی، سومین گزینه معرفی‌شده از سوی

رئیس‌جمهور برای تصدی وزارت ورزش و جوانان گرفته می‌شود، نوعی توجیه است. نگارنده روز گذشته شاهد بود که از آغاز کار مجلس، سخن از قطعی‌بودن رای اعتماد به وزیر پیشنهادی بود. به نظر می‌رسد اصولگرایان بی‌تمایل نبودند که سجادی، راهی ساختمان سنول شود اما با رای پایین، اشتباه محاسباتی سبب شد که با اختلاف دو رای، این اتفاق رخ ندهد و به نوعی این مساله از دست اصولگرایان شاخص مجلس خارج شد. با این حال نمی‌توان و نباید از این نکته غفلت کرد که فعل و انفعالاتی که در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری رخ داد، خارج از تصور اصولگرایان بود و در معادلات آنان نمی‌گنجید. آنان در ابتدای کار در شوک به سر می‌بردند و سعی کردند در ظاهر امر با ادبیات ملایم، به تعامل با دولت بپردازند چه اینکه فشار افکار عمومی و لزوم تمکین به خواست مردم را امری واقعی می‌دیدند. به مرور از سوی هر دو طرف، مواضعی اتخاذ شد که این افتراق را بیشتر کرد. دولت ابتدا با توجه به ملاحظات که با فراکسیون آقای لاریجانی در مجلس داشت، تمایلی نشان نداد که فراکسیون جدیدی به نام اعتدال شکل گیرد و شاید حق هم همین بود. نگاه من و دوستان همسوز این بود که با توجه به اینکه برخی نمایندگان در مقطعی برای برخورداری از نوعی پوشش به عضویت فراکسیون رهروان ولایت درآمد بودند دور از اخلاق و انصاف بود که اشتقاق اتفاق بیفتد. اما این به آن معنا نبود که دولت یازدهم از کار تشکیلاتی غافل شود. به یاد دارم در مجلس ششم که فراکسیون دوم خرداد، اکثریت قاطع را در اختیار داشت باز هم برای تصویب طرح‌ها و لوایح، سوالات، تذکرات و... انسجام کامل و جلسات مداوم برقرار بود. دولت آقای روحانی به این مساله کم‌توجه بود. نکته دوم اینکه در طی این دوران سسه‌ماهه، برخی اقدامات سبب شد که زمینه برای خارج‌شدن اصولگرایان از شوک اولیه و لاک دفاعی فراهم شود. برخی اظهارنظرها در مورد نرخ ارز، قیمت خودرو، مسکن مهر و پارانه‌ها، از آن جمله هستند و این در حالی است که مثلاً در موضوع پارانه‌ها، فشار مجلس سبب شد تا سخنگوی دولت، به موضوع حذف دهک‌ها ورود کند اما پس از دین و واکنش‌های مردمی، مجلس با پس کشید و این ماجرا به نام دولت تمام شد! اما این همه دلایل برای رفتار دیروز اصولگرایان مجلس نیست. آنها می‌دانند در جامعه دارای طرفدارانی هستند که برای انتخابات‌های آتی به همراهی این حامیان، نیازمندند. برخی تحرکات در مقابل دولت برای حفظ این بدنه اجتماعی و جلوگیری از سرخوردگی بیش از پیش آنان است. نگارنده به مشکلات امروز دولت به شکل کامل واقف است. اینکه دولت با توجه به وضعیت بودجه‌ای و میراث باقیمانده از دولت گذشته، با چه زحمتی حقوق کارمندان، مستمیری‌بگیران و مبلغ بارانه‌ها را فراهم می‌کند. البته تلقی اکثریت جامعه این است که باید دولت برخاسته از رای مردم را باری داد و می‌دانند دولت گذشته وعده همراهی با طبقات فروپسند را داد اما در عمل، شرایط زندگی آنها را دشوارتر ساخت. اگر برخی در مجلس تصور این را دارند که می‌توانند با فشار بزر دولت، آقای روحانی را به موضع تند در مقابل مجلس بکشاند باید بداند که ایشان وارد این مسیر نخواهد شد. عدم رای اعتماد به آقای سجادی، با توجه به سابقه قابل دفاع و درخشان او در ورزش و مقبولیت در میان اهالی ورزش، حتماً برای مجلس هزینه‌هایی در پی خواهد داشت. افکار عمومی امروز، پیرامون نحوه پاسخ مجلس به همکاری صمیمانه و روحیه اعتدالی دولت علامت سوالی بزرگ دارد.

گزارش «شرق» از روز سرد مجلس و دولت سومین نامزد وزارت ورزش پشت سد «بهارستان»

صفحه ۲



عکس: احسان نادری‌پور - ایرنا

یادداشت

هزینه رفتار حذفی

آقای فرجی‌دانا، به‌عنوان نماد جامعه دانشگاهی کشور را با الفاظی زشت خطاب کند. در خاتمه تاکید بر این نکته لازم است که برخلاف جناح محافظه‌کار، جریان اصلاحات و اعتدال، چنته پیری در زمینه مدیران کارآمد و متخصص دارد و نگران برخوردهای سلبی با مدیرانمان نیستیم. انتظار از دولتمردان این است که به هیچ روی وارد حاشیه‌سازی‌های جریان مقابل نشده و این مهم را به نخبگان، جامعه دانشگاهی و ما روزنامه‌نگاران سپارند. البته تنویر افکار عمومی و دادن اطلاعات کارشناسی به جامعه در کنار کوتاه‌نیمدن از مواضع اصولی و اصلاح‌طلبانه، امری ضروری است. همه ما اشتباه می‌کنیم و تصحیح مواضع، حکمت است اما آنهایی که بزرگ‌ترین اشتباهات را مرتکب شده و هشت‌سال بر مسیری ناصواب پافشاری کردند، چقدر از ملت ایران عذرخواهی کردند؟ هیچ رجل سیاسی به فکر لکه‌دار کردن رقیب نیست و اصلاح‌طلبان، احترام به رقیب واقعی را احترام به خود می‌دانند؛ اگر قرار به برگشتن به گذشته و واکاوی آن است، ما فکر می‌کنیم «سیه روی شود هر که در او غش باشد». هدف امروز ما، ساختن کشور و به ارمان آوردن توسعه برای ملت ایران است و در این مسیر، از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

اهمیت‌دادن به سرنوشت کشور و جامعه، علاقمند به ایجاد فضایی مشابه فضای پس از انتخابات سال ۸۸ نیستند که نوعی گسست و تشدید فضای تحریم و کنارکشیدن از مشارکت سیاسی در عرصه رسمی را سبب شده بود.

اگر در مسیر این بگویم‌گوها با همان ادبیات وارد شویم، فضای سال‌های ۸۹ و ۹۰ زنده خواهد شد و این برای توسعه ایران و رهاشدن از وضعیت نگران‌کننده فعلی، مضر است. با وجود تلخی تحمل اینگونه رفتارها بهترین نوع مواجهه همان است که جناب دکتر روحانی، آقای خاتمی و نیروهای اصلاح‌طلب در پیش گرفته‌اند. آنها ضمن اینکه تابع فضای افراطیون نشدن، از مواضع اصولی خود دفاع کردند و از همین‌رو باید به جناب دکتر سجادی تبریک گفت که صندلی وزارت را به هر قیمتی نخواست.

من تخصصی در ورزش ندارم اما هر چه به عقب می‌روم، نام دکتر سجادی در ورزش ایران مطرح بوده است. محبوبیتی که بزرگانی چون دکتر توفیقی و دکتر فرجی‌دانا از آن برخوردارند، بالاتر از آن است که با اهانت و درشت‌گویی برخی افراد لکه‌دار شود. این‌طور نیست که هر فردی بتواند هر توهینی را به مفخر علمی و مدیران شاخص کشور روا دارد و مثلاً

دارد ایمن میزان نماینده حاضر در جریان رای اعتماد به وزرا، بیاترنگ سازماندهی قابل توجه برای اثرگذاری بر سرنوشت گزینه‌های وزارت بود.

نکته دیگر پیرامون چرایی رفتار برخی چهره‌های حاضر در مجلس و عقبه‌های آنها در فضای سیاسی و رسانه‌ای و درک آنها از مسیر انتخابات آینده مجلس است. مشهور است که این جریان، چند «فهرست» دارد. عدم‌رای اعتماد به آقای دکتر سجادی با پیشینه روشن و حمایت اهالی ورزش، نشان می‌دهد «لیست فتنه» کفایت نکرده و برخی ناگزیر به سراغ «لیست تحصن» و سایر لیست‌ها شده‌اند.

در ایسن میان با توجه به ابراز ناراضی‌ت مردم در جریان بخش جلسات رای‌اعتماد نسبت به بهانه‌گیری‌های آزاردهنده برخی افراد در مجلس، به نظر می‌رسد برخی نگران آن هستند که مجلسی همسو با دولت و خواسته‌های مردم شکل بگیرد که امکان قابل‌قبولی است مگر اینکه آنها بتوانند شرایط دلخواه را همچنان حفظ کنند. لازمه چنین فضایی، تلاوم کوبیدن بر طبل اتهام‌زنی‌ها و استفاده از همه اهرم‌های تبلیغاتی است.

اصلاح‌طلبان و نیروهای تحول‌خواه و حامیان دولت اعتدال اما در شرایطی قرار گرفته‌اند که به دلیل



احمد شیرزاد
فعال سیاسی
و استاد دانشگاه

جریانی بعد از شوک خرداد ۹۲ و انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم، امروز قوای خود را جمع کرده چراکه به این حقیقت واقف شده که با شرایط ویژه‌ای مواجه است. اگرچه در عرصه سیاست یک جریان از بین نمی‌رود و تضعیف می‌شود اما شرایط کنونی، آنان را به‌شدت نگران کرده است. نگاه منفی ملت به آنان اما از همه اینها مهم‌تر است. با این حال این جریان از دوران اصلاحات این درس را آموخته که تحت هر شرایطی باید از تمام نیروها و داشته‌های خود نهایت استفاده را ببرد و هیچ بخشی را نادیده نگیرد؛ از امکان استفاده از کارمندان جزء گرفته تا گروه‌هایی در سطح جامعه. در مورد اخیر یعنی نوع تعامل مجلس اصولگرا با دولت تدبیر و امید که در نهایت تعامل و همکاری با مجلس، درصدد پیشبرد امور است، این موضوع دیده شد که این جریان از همه امکانات بهره می‌گیرد و رای یک نماینده را هم بااهمیت ارزیابی می‌کند. برای نگارنده که تجربه حضور در مجلس را

سیاست

وزیر ارتباطات در گفت‌وگو با «شرق»:

«اینترنت ملی» ارتباط با اینترنت جهانی را قطع نمی‌کند

صفحه ۱۴



تیترا

مهدی‌های کودک، مدارس ابتدایی و پیش‌دبستانی استان تهران تعطیل شد

سریال آلودگی هوا و مسکن‌های ناکارآمد

صفحه ۶

رحمت‌آبادی با ۲ گلوله کشته شد ترور معاون پارلمانی وزیر صنعت

صفحه ۲

گزارش میدانی «شرق» از جویب خارجی در بازار

آبگوشت چندملیتی سر سفره ایرانی‌ها

صفحه ۵

حرف اول . ورزش

افسوس برای ورزش

محمود مشحون . رئیس فدراسیون بسکتبال



آنچه دیروز برای ورزش رخ داد یک اتفاق «خاتمان‌سوز» بود. ساسه بزرگوار برای تصدی وزارت ورزش و جوانان داشتیم که متأسفانه خانه ملت به هیچ‌یک اعتماد نکرد. بعد از آقای

«سلطانی‌فر» که مدت‌ها قلم‌مقام سازمان تربیت‌بدنی بود و اشراف کامل به ورزش داشت و به نوعی «کمپیوتر ورزش» بود، آقای صالحی‌امیری، سرپرستی وزارت ورزش و جوانان را برعهده گرفتند. از رای‌نیاوردن آقای صالحی‌امیری، ایشان لطمه ندید بلکه ورزش مملکت ضرر کرد. ایشان در همان دو ماه تحولاتی به وجود آورد که بسیار اثرگذار و راهگشا بود. با اقداماتی که انجام دادند یک اعتماد و اطمینان در ورزش به وجود آورد و همه مطمئن بودیم که ایشان با توجه به قدرت مدیریتی‌شان و عملکرد مطلوبشان در دو ماه سرپرستی رای بیاروند که نمی‌دانم به چه دلیلی این اتفاق نیفتاد و ورزش ضرر کرد. کار به گزینه سوم کشید. آقای دکتر نصرالله سجادی، صفر تا صد ورزشی بود. سالی که هنوز من به پاسخ آن نرسیده‌ام این است که ایشان چه کم داشت؟ از سال ۱۳۵۸ از مسوولیت در ورزش منطقه ۱۱ شروع کرده بود و سمت‌های مهمی از جمله معاونت وزارت آموزش و پرورش، معاونت وزارت ورزش و جوانان، دبیر کلی و خانه‌داری کمیته ملی المپیک، استادی دانشگاه، سرپرستی کاروان‌های ورزشی و... را برعهده داشتند. متأسفانه مجلس به توانمندی، اقتدار و تدبیر دکتر سجادی اعتماد نکرد. ایشان ویژگی‌های مثبت زیادی داشت، اهل بازی دادن افراد نبود. «نه‌الاش، نه» بود و «بله‌الاش، بله».

ادامه در صفحه ۱۵



معرفی آژانسهای مسافرتی هتلهای و مراکز گردشگری

تشریفات ۲۲ ۸۵ ۲۵ ۲۸
پارسیان مهر گشت ۸۸۸۴۹۹۷۵

رجوع به صفحه ۱۵

تلفن سازمان آکپی‌ها ۸۸۱۹۲۸۷۷

انالله و انا الیه راجعون

حجت‌الاسلام و المسلمین شیخ فتح‌الله تاجیک اسماعیلی روحانی اصلاح طلب و آرا‌ده ورامین ندای حق را لبیک گفت و از میان ما رفت. او نه تنها تکیه‌گاه بلکه پشتوانه‌ای عظیم از معرفت الهی برای مردم بود. زمان: دوشنبه ۲۰ آبان از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۱۷:۳۰ واقع در نارمک بالاتر از چهار راه سرسبز مکتب‌الحسین رجوع به صفحه ۴

شرق

اشتراک روزنامه شرق را فقط از شرق خواهید

۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳۰

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

وثره نامه استان خراسان رضوی

از روزنامه فروشی‌ها بخواهید

پیام کوتاه ۳۰۰۰۴۶۹۹

الو شرق ۸۸۶۴۰۲۶۰

sharghline@sharghdaily.ir